



AC-0759

M. Com. I (Sem. II) Examination

April / May – 2015

Financial & Mgt. Accounting : Paper - VI

Time : 2 Hours]

[Total Marks : 50

સૂચના :

નીચે દર્શાવેલ નિશાનીવાળી વિગતો ઉત્તરવહી પર અવશ્ય લખવી. Fillup strictly the details of signs on your answer book.	Seat No. :
Name of the Examination :	<input type="text"/>
<input type="text" value="M. COM. I (SEM. II)"/>	<input type="text"/>
Name of the Subject :	<input type="text"/>
<input type="text" value="FINANCIAL &amp; MGT. ACCOUNTING : PAPER - 6"/>	<input type="text"/>
Subject Code No. : <input type="text" value="0"/> <input type="text" value="7"/> <input type="text" value="5"/> <input type="text" value="9"/>	<input type="text"/>
Section No. (1, 2,.....): <input type="text" value="Nil"/>	<input type="text"/>
	Student's Signature

1 (અ) મિ.સ્માર્ટની નીચેની માહિતી પરથી આ.વ. 2014.15 માટે અન્ય 5

સાધનોની કરપાત્ર આવક શોધો :

- (1) તેમને તા.1લી જુલાઈ - 2013થી મહિને 3,535 લેખે ફેમિલી પેન્શન મળ્યું.
- (2) તેમને અમાન્ય પ્રોવિડન્ટ ફંડની વ્યાજ સહિત એકત્રિત થયેલી રકમ 2,60,000 મળી, જેમાં માલિક અને કર્મચારીઓનો હિસ્સો 4 :1 પ્રમાણે હતો. માલિકે 1,72,000 ફાળો આપ્યો.
- (3) તેમની માતૃશ્રીના પિતાજીના નાનાભાઈ પાસેથી કલાત્મક વસ્તુ (Work Art) મળેલી બક્ષિસ 97,171
- (4) લોટરીનું નેટ ઈનામ 66,336
- (5) મોટર રેલીનું નેટ ઈનામ 62,190

આકસ્મિક વ્યાજ પર મૂળ સ્થાનેથી કર કપાતનો દર 30.90% છે.

(બ) નીચેની માહિતી પરથી કુલ મૂલ્યવર્ધિત વેરો, કુલ ટેક્સ ક્રેડિટ (રિફંડ) 5

અને સરકારને કેટલો વેરો મળે તે શોધો :

ઉત્પાદકે કાચો માલ નીચે મુજબ ખરીદ્યો :

X પાસેથી 2,000નો માલ ખરીદ્યો, વેટનો દર 10%

Y પાસેથી 3,000નો માલ ખરીદ્યો, વેટનો દર 9%

Z પાસેથી 8,000નો માલ ખરીદ્યો, વેટનો દર 8%.

તેમણે તૈયાર માલનું ઉત્પાદન કરી જથ્થાબંધ વેપારીને 30,000માં વેચ્યો,

વેટનો દર 6% ત્યારબાદ તેમણે છૂટક વેપારીઓને 50,000માં વેચ્યો, વેટનો

દર 7%..

છેવટે તે માલ ઉપભોક્તાને 60,000માં છૂટક વેપારીઓએ વેચ્યો, વેટનો

દર 8%

2 મિ.કેજરીવાલની નીચેની માહિતી પરથી આ.વ. 2014-15 માટે અન્ય 14

સાધનોની કરપાત્ર આવક શોધો :

(1) મનીષ લિ. કંપનીનાં ડિબેંચર્સનું મળેલ વ્યાજ રૂ.40,652.80 પૈસા  
(TDS 20.60%)

(2) સોમનાથ લિ.કંપનીના 10%ના 5,12,000નાં કરબાદ ડિબેંચર્સ તા.1.5.13ના  
રોજ ખરીદ્યા. જે તા. 1.1.14ના રોજ વેચી દીધાં, તેનો વેચાણ ખર્ચ 2,000  
થયો (TDS 10.30%)

(3) અલકા લિ. કંપનીનાં કરમુક્ત ડિબેંચર્સનું વ્યાજ મળ્યું 8,073  
(TDS 10.30%)

(4) ખુલાસા વિનાની રોકડ 1,17,720

(5) ફેમિલી પેન્શન મહિને 3,200 લેખે મળ્યું.

- (6) અમાન્ય પ્રોવિડન્ટ ફંડની એકત્રિત થયેલી રકમ 4,30,000 મળી જેમાં કર્મચારી અને માલિક વચ્ચેનો હિસ્સો 2 :3 પ્રમાણે હતો. માલિકે 2,19,600 ફાળો આપ્યો.
- (7) મોટર દોડનું ઈનામ (નેટ) 1,24,380
- (8) લોટરીનું ઈનામ (નેટ) 1,38,200
- (9) રોયલ્ટી મળી (ગ્રોસ) 14,000
- (10) પ્લાન્ટ મશીનરીનું ભાડું મહિને 6,500 લેખે મળ્યું તા.1.4.13ના રોજ તેની ઘસારા બાદ કિંમત 2,80,000 હતી. માન્ય ઘસારો 20% છે.
- (11) પેટા ભાડે આપેલ મકાનનું ભાડું દર મહિને 7,500 લેખે મળ્યું. તેમણે મકાન - માલિકને મહિને 4,100 લેખે ભાડું ચૂકવ્યું. આકસ્મિક આવક પર TDSનો દર 30.90% છે. કરપાત્ર જામીનગીરી ખરીદવા તા.1.7.13ના રોજ 12%ના દરે 13,700 ઉછીનાં લીધાં. વ્યાજની તારીખ 30-6 અને 31-12 છે.

#### અથવા

- 2 મિ.સિસોદીયાની નીચેની માહિતી પરથી આ.વ. 2014-15 માટે અન્ય 14 સાધનોની કરપાત્ર આવક શોધો :
- (1) અરવિંદ લિ.કંપનીનાં કરમુક્ત ડિબેન્ચર્સનું મળેલ વ્યાજ રૂ.41,923.20 પૈસા (TDS 20.60%)
  - (2) કેજરીવાલ લિ.કંપનીનાં 10%ના 5,28,000નાં કરબાદ ડિબેન્ચર્સ તા.1.6.13ના રોજ ખરીદ્યા, જે તમામ તા.1.1.14ના રોજ વેચી દીધાં. વેચાણ ખર્ચ 3,000 થયો. (TDS 10.30%)
  - (3) આશુતોષ લિ.કંપનીનો કરમુક્ત ડિબેન્ચર્સનું મળેલ વ્યાજ રૂ.2,104.10 પૈસા (TDS 20.60%)
  - (4) ખુલાસા વિનાના ખર્ચા 99,690

- (5) ફેમિલી પેન્શન મહિને 3,300 લેખે મળ્યું.
- (6) અમાન્ય પ્રોવિડન્ટ ફંડની એકત્રિત થયેલી રકમ 3,50,000 મળી જેમાં માલિક અને કર્મચારી વચ્ચેનો હિસ્સો 3 : 2 પ્રમાણે હતો. માલિકે 1,70,400 ફાળો આપ્યો.
- (7) મોટર-દોડનું ઈનામ નેટ 76,010
- (8) લોટરીનું ઈનામ નેટ 2,07,300
- (9) રોયલ્ટી મળી ગ્રોસ 15,000
- (10) પ્લાન્ટ-મશીનરીનાં ભાડાની આવક મહિને 2,750 લેખે મળી. તા.1.4.13ના રોજ તેની ઘસારા બાદ કિંમત 1,20,000 હતી. માન્ય ઘસારાનો દર 15% છે.
- (11) પેટા ભાડે આપેલ મકાનનું ભાડું પેટા ભાડૂઆત પાસેથી મહિને 5,500 લેખે મળ્યું. તેમણે મકાન - માલિકને મહિને 4,250 લેખે ચૂકવ્યું.

કરપાત્ર જામીનગીરી ખરીદવા તા.1.7.13ના રોજ 6%ના દરે 27,400ની લોન લીધી. આકસ્મિક આવક પર TDSનો દર 30.90% છે. બધી જ જામીનગીરી પર વ્યાજ 30મી જૂન અને 31મી ડિસેમ્બરના રોજ મળે છે.

3 કિશન ભારતીય નાગરિક અને સામાન્ય રહીશ છે. તા.31.3.14ના રોજ તેમની નીચેની વિગત પરથી ચોખ્ખી સંપત્તિ શોધો : 14

- (1) રહેઠાણનું મકાન સુરતમાં 92,00,000 અને U.S.A.માં 55,00,000
- (2) રોકડ ચોપડામાં નોંધેલ 68,000 અને નહીં નોંધેલ 1,23,000
- (3) તેમણે પત્નીને અવેજ વિના 3,41,000ની કિંમતના શેર ફેરબદલી કર્યાં. તેણીએ તે શેર 6,51,000માં વેચીને મોટરકાર 4,43,000ની ખરીદી.  
બાકી રકમ : 17,000 ખર્ચા ચૂકવ્યા અને 1,91,000 બેન્કમાં ફિક્સ ડિપોઝીટ મૂકી.

- (4) 2010-11માં તેમણે લગ્ન કર્યા હતા, ત્યારબાદ તેમણે 14.2.14 સુધીમાં 1,42,140ના ધરેણાંની બક્ષિસ આપી હતી. મૂલ્યાંકન તારીખ. 31.3.14ના રોજ તેની બજાર કિંમત 5,33,000 હતી. આ ઝવેરાત કબજાગીરો (Pledge) મૂકીને અંગત હેતુ માટે લોન લીધી હતી. જે પૈકી મૂલ્યાંકન તારીખે 71,000ની લોન ચૂકવવાની બાકી છે.
- (5) ધંધાના હેતુઓ માટે વહાણો (Boats) 5,00,00,000
- (6) સગીર પુત્રના નામે ખરીદેલ શહેરી જમીન 8,00,000  
તા. 31-3-14નાં રોજ તે પુત્ર પુખ્ત વયનાં નથી.
- (7) પત્નીને રહેઠાણનું મકાન ભેટ આપ્યું હતું, તે તેણીએ ભાડે આપ્યું હતું અને તે ભાડાની આવકમાંથી કાર ખરીદી હતી, જેની કિંમત 5,11,000 હતી.
- (8) તા.16.12.13ના રોજ 16,00,000ની લોન લઈને હીરા (Diamonds) ખરીદ્યા હતા. તા.31.3.14ના રોજ તેની બજાર કિંમત 20,00,000 છે.
- (9) તા.15.10.10ના રોજ ઔદ્યોગિક હેતુ માટે ઔદ્યોગિક વિસ્તારમાં 10,51,000માં પ્લોટ ખરીદ્યો હતો. જે હજુ ઉપયોગમાં લીધો નથી. તા.31.3.14ના રોજ તેની બજાર કિંમત 15,00,000 છે.
- (10) તા.12.12.12ના રોજ 13,00,000નો ઔદ્યોગિક પ્લોટ ખરીદ્યો હતો. જે હજુ ઉપયોગમાં લીધો નથી. તેની બજાર કિંમત તા. 31.3.14ના રોજ 14,00,000 છે.
- (11) શહેરી જમીનનો પ્લોટ 8,00,000 મ્યુનિસિપાલિટીએ બાંધકામની પરવાનગી આપી નથી.
- (12) મિલકતમાં હિત; તેમનાં કાકા પાસેથી તા.1.4.06થી તા.31.3.2010 સુધી આપવામાં આવ્યું હતું 8,90,000.

અથવા

રોજ તેમની નીચેની માહિતી પરથી ચોખ્ખી સંપત્તિ શોધો :

- (1) પત્નીને રહેઠાણનું મકાન ભેટમાં આપવામાં આવ્યું હતું. તે તેણીએ ભાડે આપેલ અને ભાડાની આવકમાંથી મોટરકાર ખરીદી હતી, જેની કિંમત 5,11,000 હતી.
- (2) તા.12.12.13ના રોજ 12,00,000ની લોન લઈને હીરા (Diamonds) ખરીદ્યા હતા. તા. 31.3.14ના રોજ તેની બજાર કિંમત 1,70,000 હતી.
- (3) સગીર પુત્રના નામે ખરીદેલ શહેરી જમીન 7,00,000 તા.31.3.14ના રોજ પુત્ર પુખ્તવયનો નથી.
- (4) 2011-12માં તેમણે લગ્ન કર્યા હતા. ત્યારબાદ તેમણે 14.2.14 સુધીમાં 3,88,000ના ઘરેણાં બક્ષિસ તરીકે આપ્યા હતા. મૂલ્યાંકન તારીખે તેની બજારકિંમત 8,17,000 હતી. આ ઝવેરાત કબજોગીરા (Pledge) મૂકીને સંપત્તિવેરો ચૂકવવા માટે લોન લીધી હતી; જે પૈકી 1,78,000 ચૂકવવાનાં બાકી છે.
- (5) તેમણે પત્નીને અવેજ વિના 3,33,000ની કિંમતના શેર ફેરબદલી કર્યાં. તેણીએ આ શેર 6,66,000માં વેચીને 5,20,000ની મોટરકાર ખરીદી. 3,600 અર્થ ચૂકવ્યો અને બાકીના 1,10,000 બેન્કમાં ફિક્સડ ડિપોઝીટ મૂકી.
- (6) ઔદ્યોગિક વિસ્તારમાં એક પ્લોટ વર્ષ 2009-10 દરમિયાન 8,00,000માં ખરીદ્યો હતો. જે હજુ ઉપયોગમાં લીધો નથી. તા.31.3.14ના રોજ તેની બજારકિંમત 13,00,000 હતી.
- (7) ઔદ્યોગિક વિસ્તારમાં એક પ્લોટ તા.1.1.13ના રોજ 6,00,000માં ખરીદ્યો હતો, જે હજુ ઉપયોગમાં લીધો નથી. તેની બજારકિંમત તા.31.3.14ના રોજ 7,00,000 હતી.

- (8) શહેરી જમીનનો પ્લોટ 14,00,000. મ્યુનિસિપાલિટીએ બાંધકામની પરવાનગી આપી નથી.
- (9) તેમના કાકા પાસેથી તા.1.6.07થી તા.31.3.11 સુધી મિલકતમાં આપવામાં આવેલ હિત 6,81,000.
- (10) રહેઠાણનું મકાન દિલ્હીમાં 96,00,000 અને કેનેડામાં 53,00,000
- (11) રોકડ-સિલક ચોપડામાં નોંધેલ 1,50,000 અને નહીં નોંધેલ 80,000
- (12) ભાડે ફેરવવા રાખેલ મોટરકાર 99,00,000

4 વિગતવાર સમજાવો : (કોઈપણ બે) 12

- (1) સંપત્તિવેરાની કલમ - 5 મુજબ કરમુક્ત મિલકતો અને ચૂકવવાના બાકી દેવાં.
- (2) 'વેટ' કાયદાની કલમ-33 મુજબ સ્વયં આકારણી.
- (3) જામીનગીરીનાં વ્યાજની આવક પર કરકપાત કલમ-193.
- (4) કલમ - 234-બી મુજબ એડવાન્સ ટેક્સ ભરવામાં કસૂર થતાં વ્યાજ
- (5) કલમ - 194-બી મુજબ લોટરી, શબ્દ વ્યૂહરચના પત્તાની રમત વિગેરેના ઈનામ રકમમાંથી કરકપાત.
- (6) કલમ - 194-એ મુજબ જામીનગીરી વ્યાજ સિવાયના વ્યાજની આવકમાંથી કર-કપાત

#### અથવા

4 ચાણક્ય કંપની લિ.ની નીચેની માહિતી પરથી આ.વ. 2014-15 માટે 12

ચોખ્ખી સંપત્તિ શોધો :

- (1) કર્મચારીઓ માટે વપરાતી મોટરકાર 88,00,000
- (2) સુરત મ્યુનિસિપલ કોર્પોરેશનની હદથી નવ કિલોમીટરના વિસ્તારમાં જમીન 76,00,000.

- (3) કંપનીના નવ કર્મચારીઓને રહેઠાણ માટે આપેલ સમાન સગવડવાળા ફ્લેટ્સ 81,00,000 (નવ પૈકી એક કર્મચારીનો વાર્ષિક પગાર 17,00,000 છે અને બાકીના આઠ કર્મચારીનો દરેકનો વાર્ષિક પગાર 4,75,000 છે.
- (4) સુરત શહેરમાં 450 ચોરસ મીટર એરિયાનો જમીનનો પ્લોટ 16,17,000.
- (5) ફાર્મ-હાઉસ સુરત શહેર સીમાથી 17 કિલોમીટર દૂર 91,00,000.
- (6) અતિથિગૃહ - સુરત શહેરથી 30 કિલોમીટર દૂર 38,00,000.
- (7) બેન્કમાં ફિક્સ્ડ ડિપોઝીટ 31,00,000.
- (8) હવાઈ જહાજ 1,51,00,000.
- (9) શહેરી જમીન (તા.1.1.06)થી સ્ટોક ઈન ટ્રેડ તરીકે ધારણ કરેલ 61,00,000.
- (10) ઉપયોગમાં નહીં લેવાતી ઔદ્યોગિક જમીન (છેલ્લાં ત્રણ વર્ષથી વધુ સમયથી ધારણ કરેલ) 15,00,000.
- (11) ચૂકવવાના બાકી દેવાં :
  - (1) ઔદ્યોગિક જમીનની લોન 2,00,000
  - (2) ધંધાનો સ્ટોક તરીકે ધારણ કરેલ જમીનની લોન 36,000
  - (3) સંપત્તિવેરાની જવાબદારી – 44,000.



## ENGLISH VERSION

**Instruction :** As per the instruction no. 1 of page no. 1.

1 (a) From the following details of Mr. Smart; find out 5  
taxable income from other sources for the a.y. 2014-15 :

- (1) From 1<sup>st</sup> July 2013; he received 3,535 per month as family pension.
- (2) He received 2,60,000 as total amount including interest from un-recognized provident fund; in which the share between owner and employee was as 4:1. The owner's contribution was 1,72,000.
- (3) He received work of Art as gift of 97,171 from younger brother of father of his mother.
- (4) Winning from lottery net 66,336.
- (5) Winning from motor-race Net 62,190

The rate of TDS on casual income is 30.90%

(b) From the following details find out total Value 5  
Added Tax (VAT); tax credit (Tax Refund) and the tax received by the government :

The manufacturer purchased raw material as under:

From X goods of 2,000; the rate of VAT 10%

From Y goods of 3,000; the rate of VAT 9%

From Z goods of 8,000; the rate of VAT 8%

He prepared finished goods and sold it to whole seller at 30,000; the rate of VAT 6%.

Then the wholesaler sold it to the retailers at 50,000; the rate of VAT 7%. The retailers sold it to the consumers at 60,000; the rate of VAT 8%.

2 Find out taxable income from other source for the a.y. 14

2014-15 from the details given below of Mr. Kejriwal :

- (1) 40652.80 as interest received from debentures of Manish Co Ltd. (TDS 20.60%)
- (2) On 1.5.13 purchased 10%; 5,12,000 Tax-less debentures of Somnath Co Ltd. which was sold on 1.1.14. 2,000 paid as sales expenses. (TDS 10.30%)
- (3) 8,073 as interest received on tax-free debentures of Alka Co Ltd. (TDS 10.30%).
- (4) Un-explained cash 1,17,720
- (5) Family pension monthly received 3,200.
- (6) He received 4,30,000 from un-recognised provident fund; in which the share between employee and employer was as 2:3. The employer gave 2,19,600 as contribution.
- (7) Winning from motor-race (net) 1,24,380.
- (8) Winning from Lottery (Net) 1,38,200.
- (9) Received Royalty (gross) 14,000.
- (10) He received 6,500 per month as rent of plant-Machinery. On 1-4-13 its written down value was 2,80,000. Approved rate of depreciation is 20%.
- (11) He received 7,500 per month as rent from sub-tenant. He paid 4,100 per month to the owner of the house. The rate of TDS on casual income is 30.90%. On 1.7.13; a loan of 13,700 was taken at the rate of 12% to purchase taxable securities. Date of interest are 30th June and 31st December.

OR

2 From the following details of Mr. Sisodiya, find out 14  
taxable income from other sources for the a.y.2014-15 :

- (1) 41,923.20 as interest received on tax-free debentures of Arvind Co Ltd. (TDS 20.60%).
- (2) On 1.6.13, purchased 10% 5,28,000 tax-less debentures of Kejriwal Co Ltd., which was sold on 1.1.14. 3,000 paid as sales expenses (TDS 10.30%).
- (3) 2104.10 received as interest on tax free debentures of Ashutosh Co Ltd. (TDS 20.60%).
- (4) Unexplained expenses 99,690.
- (5) Received 3,300 monthly as family pension.
- (6) He received 3,50,000 from unrecognised provident fund in which the share between employer and employee was as 3:2. The employer gave contribution of 1,70,400.
- (7) Winning from Motor Race (Net) 76,010.
- (8) Winning from Lottery (Net) 2,07,300.
- (9) Received 15,000 as Royalty gross.
- (10) He received 2,750 per month as rent of Plant-Machinery. On 1.4.13 its written down value was 1,20,000. Approved rate of depreciation is 15%.
- (11) He received 5,500 per month as sub-rent from sub-tenant. He paid 4,250 per month to the owner of the house.  
On 1.7.13 a loan of 27,400 was taken at the rate of 6% to purchase taxable securities. The rate of TDS on casual income is 30.90%. On all securities interest received on 30<sup>th</sup> June and 31<sup>st</sup> December.

**3** Kishan is Indian citizen and ordinary resident. Find **14**  
out Net Wealth from his following details on 31.3.14 :

- (1) Residential house at Surat 92,00,000 and at U.S.A.  
55,00,000
- (2) Cash recorded in books 68,000 and not recorded in books  
1,23,000.
- (3) He has transferred shares of 3,41,000 to his wife without  
adequate consideration. Such shares sold out by her at  
6,51,000. Then she purchased a motor car of 4,43,000.  
Paid expenses 17,000 and deposited with bank 1,91,000
- (4) During 2010-11 he married. Then he gifted jewellery of  
1,42,140 to his wife. On the date of valuation 31.3.14;  
its market price was 5,33,000. He has taken loan against  
pledge of such jewellery; for personal use. From such  
loan 71,000 is unpaid on the date of valuation.
- (5) Boats for business purpose 5,00,00,000
- (6) He purchased urban land of 8,00,000 on the name of  
minor son. On 31.3.14 he was not of major age.
- (7) He gifted residential house to his wife. Such house let  
out by her. From the income of rent of such house; she  
purchased a motor car of 5,11,000.
- (8) On 16.12.13 he purchased Diamonds by taking a loan  
of 16,00,000. On 31.3.14 its market price is 20,00,000.

- (9) On 15.10.10 an industrial plot of 10,51,000 purchased for industrial purpose; which was not in use. On 31.3.14 its market price is 15,00,000.
- (10) On 12.12.12 an industrial plot of 13,00,000 purchased for industrial purpose which is not in use. On 31.3.14 its market price is 14,00,000
- (11) Urban plot of land 8,00,000.

Municipality has not given permission of construction.

- (12) From his uncle; he received interest in property from 1.4.06 to 31.3.10; 8,90,000.

**OR**

**3** Govind is Indian citizen and ordinary resident. Find out **14**  
net wealth from the details given below on 31.3.14 :

- (1) He gifted a residential house to his wife. Such house let out by her. From the income of rent of such house; she purchased a motor-car of 5,11,000.
- (2) On 12.12.13 he purchased diamonds by taking a loan of 12,00,000. On 31.3.14 its market price was 17,00,000.
- (3) He purchased urban land of 7,00,000 on the name of minor son. On 31.3.14 he was not of major age.
- (4) During 2011-12 he married. Then he gifted jewellery of 3,88,000 to his wife upto 14.2.14. On the date of valuation its market price was 8,17,000.

He has taken loan against pledge of such jewellery to pay wealth tax; from which 1,78,000 is unpaid.

- (5) He transferred shares of 3,33,000 to his wife without adequate consideration. Such shares sold out by her at 6,66,000. The she purchased a car of 5,20,000; paid expenses of 36,000 and the remaining deposited with bank 1,10,000.
- (6) During the year 2009-10 a plot of 8,00,000 purchased in industrial area; which is not in use. On 31.3.14 its market price was 13,00,000.
- (7) On 1.1.13 a plot of 6,00,000 purchased in industrial area; which is not used till. Its market price on 31.3.14 was 7,00,000.
- (8) Plot of land in urban area 14,00,000. The municipality has not given permission of construction.
- (9) From 1.6.07 to 31.3.11 he received interest in property from his uncle; 6,81,000.
- (10) Residential house at Delhi 96,00,000 and at Canada 53,00,000
- (11) Cash recorded in books 1,50,000 and not recorded in books 80,000
- (12) Motor-cars for let out 99,00,000.

4 Explain in detail : (any two)

12

- (1) According to sec. 5 of Wealth Tax Act; Exempted Assets and Debts owed.
- (2) "Self Assessment" – as per Sec. 33 of VAT Act.
- (3) Tax deduction on income of interest on securities (Sec, 193)

- (4) Interest payable for defaults in payment of advance tax (Sec. 234-B)
- (5) Tax deduction from prizes; lottery; cross-word puzzle card games etc. (Sec. 194-B)
- (6) Tax deduction from interest other than interest on securities (Sec. 194-A).

**OR**

4 Find out Net Wealth for a.y. 2014-15 from the details given below of Chanakya Co Ltd. **12**

- (1) Motor cars for use of employees 88,00,000
- (2) Land within 9 km area of Surat Municipal Corporation 76,00,000
- (3) Residential flats of identical facility provided  
Nine employees; 81,00,000 (from nine; annual salary of one employee is 17,00,000 and the annual salary of the remaining each is 4,75,000).
- (4) Plot of land comprising an area of 450 square meters in Surat City : 16,17,000
- (5) Farm-house; 17 km away from Surat city limit : 91,00,000
- (6) Guest house, 30 km away from Surat city limit : 38,00,000
- (7) Fixed Deposits with Bank 31,00,000
- (8) Air crafts 1,51,00,000

- (9) Urban Land as stock in trade held from 1.1.06 : 61,00,000
  - (10) Unused industrial land held from more than three years : 15,00,000
  - (11) Other liabilities:
    - (a) Loan for industrial land 2,00,000
    - (b) Loan for land held as stock in trade 36,000
    - (c) Liability for Income tax 44,000.
-